
                                                                          

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ  

Số:             /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2022  

                                                                                                    

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt lựa chọn đơn vị cung cấp dịch vụ tổ chức lớp tập  
huấn cho cán bộ tuyến xã về “Quản lý, điều trị bệnh tăng huyết áp  

và đái tháo đường” của Trung tâm Y tế các huyện: Thành phố  
Quảng Ngãi, Nghĩa Hành, Đức Phổ, Mộ Đức, Tư Nghĩa 

 
 GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

 
Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế Quảng Ngãi; 
Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-BYT ngày 12/01/2022 của Bộ Y tế về việc 

giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 (đợt 1); 
Căn cứ Quyết định số 421/QĐ-BYT ngày 25/02/2022 của Bộ Y tế về việc 

phê duyệt kế hoạch thực hiện và kế hoạch tài chính năm 2022 dự án “Đầu tư 
xây dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở” – Hợp phần 
do Bộ Y tế quản lý, sử dụng vốn viện trợ không hoàn lại của ngân hàng Thế 

giới; 
 Căn cứ thư của Ngân hàng thế giới ngày 08/3/2022 về việc xác nhận chi 

phí hoạt động gia tăng, đào tạo hội nghị hội thảo không thuộc phạm vi các hoạt 
động phải thực hiện đấu thầu; 

 Căn cứ Kế hoạch số 993/KH-SYT ngày 15/6/2022 của Sở Y tế Quảng 
Ngãi về Kế hoạch tập huấn cho cán bộ tuyến xã về “Quản lý, điều trị bệnh tăng 

huyết áp và đái tháo đường” thuộc dự án “Đầu tư xây dựng và phát triển hệ 
thống cung ứng dịch vụ Y tế tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi”; 

 Căn cứ Quyết định số 1010/QĐ-SYT ngày 17/6/2022 của Sở Y tế Quảng 
Ngãi về việc phê duyệt dự toán kinh phí 05 lớp tập huấn cho cán bộ tuyến xã về 

“Quản lý, điều trị bệnh tăng huyết áp và đái tháo đường” thuộc dự án “Đầu tư 
xây dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ Y tế tuyến cơ sở - Dự án thành 
phần tỉnh Quảng Ngãi”;  

 Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án “Đầu tư xây dựng và phát triển hệ 
thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi” 

tại Tờ trình số 79/TTr-DAYTCS ngày 06/7/2022 về việc phê duyệt lựa chọn đơn vị 
cung cấp dịch vụ tổ chức lớp tập huấn cho cán bộ tuyến xã về “Quản lý, điều trị 

bệnh tăng huyết áp và đái tháo đường”; 
Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 



Điều 1. Phê duyệt lựa chọn đơn vị cung cấp dịch vụ cho thuê phòng ngủ và 
hội trường để tổ chức lớp tập huấn cho cán bộ tuyến xã về “Quản lý, điều trị 

bệnh tăng huyết áp và đái tháo đường” của Trung tâm Y tế các huyện: Thành 
phố Quảng Ngãi, Nghĩa Hành, Đức Phổ, Mộ Đức, Tư Nghĩa tại tỉnh Quảng 
Ngãi, cụ thể: 

1. Đơn vị lựa chọn cung cấp dịch vụ: Công ty TNHH Thương mại - Dịch 
vụ Gia Vy. 

- Địa chỉ: Số 56 Đường Trà Bồng Khởi Nghĩa, Phường Nghĩa Chánh, 
thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi 

2. Giá dịch vụ tạm tính: 56.200.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi sáu triệu, 
hai trăm nghìn đồng). Chi tiết cụ thể tại Phụ lục đính kèm. 

(Giá đã bao gồm các loại thuế, phí dịch vụ theo quy định. Giá trị thanh 
toán căn cứ vào dịch vụ thực tế sử dụng). 

3. Loại hợp đồng: Trọn gói. 
4. Thời gian thực hiện hợp đồng: Kể từ ngày ký hợp đồng đến hết ngày 

thanh lý hợp đồng. 
5. Nguồn kinh phí: Kinh phí viện trợ tại Quyết định số 75/QĐ-BYT ngày 

12/01/2022 của Bộ Y tế về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 
2022 (đợt 1). 

6. Dòng ngân sách hoạt động: 2.2.3.2 

 Điều 2. Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế làm đầu mối tổ chức hậu cần 
cho lớp tập huấn, phối hợp với Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và phát triển 

hệ thống cung ứng dịch vụ Y tế tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi 
có trách nhiệm thương thảo và hoàn thiện hợp đồng với đơn vị được lựa chọn tại 

Điều 1, trình Lãnh đạo Sở Y tế ký kết hợp đồng theo đúng quy định hiện hành. 
Thực hiện các công tác tạm ứng và thanh quyết toán tập huấn sau khi hoàn 

thành.  
 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Trưởng các phòng: Kế hoạch - Tài chính, Chánh Văn phòng Sở Y 
tế; Giám đốc: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và phát triển hệ thống cung 

ứng dịch vụ Y tế tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi, Công ty 
TNHH Thương mại - Dịch vụ Gia Vy và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:    KT. GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 4;  
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Kho bạc NN tỉnh Q.Ngãi; 
- Lãnh đạo Sở Y tế; 
- Lưu: VT, KHTC.  

 PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 
 

Phạm Minh Đức 

 

 



PHỤ LỤC 
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SYT  ngày        /7/2022 của Sở Y tế) 

Đơn vị tính: Đồng 

TT Nội dung công việc ĐVT 
Số 

lượng 

(phòng) 

Thời 
gian 

thuê 

Đơn giá Thành tiền 

1 
Phòng đôi (02 giường 
x 1,2 mét) 

Ngày/ 
đêm 

22 03 700.000 46.200.000 

2 Hội trường Ngày 01 02 5.000.000 10.000.000 

 Tổng cộng: 56.200.000 

 

Bằng chữ: Năm mươi sáu triệu, hai trăm nghìn đồng. 

(Giá trên đã bao gồm thuế VAT, Phí phục vụ) 

 

 

 


		2022-07-06T18:50:19+0700


		2022-07-07T06:52:21+0700


		2022-07-07T06:52:21+0700


		2022-07-07T06:52:21+0700




